福 総 第 1 4 7 6 号
令 和 ２ 年 ９ 月 ８ 日

市町村福祉主管課長 様

大阪府福祉部福祉総務課長

新型コロナウイルス感染症対策の研修動画等について

日頃は、府福祉行政にご理解、ご協力いただき、お礼申し上げます。
さて、所管の社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染症対策については、国事務連絡の周知等により

徹底を図っていただいているところですが、現下の厳しい状況を踏まえ、府において社会福祉施設等向けの研修動
画を公開し、府所管施設に周知しております。府の担当課より貴団体の施設等所管課にも参考送付させていた
だきますのでお知らせします。

また、府では、府内の社会福祉施設等で感染者（クラスター）が発生した場合の対応についても検討しており、
貴団体の施設等所管課にも協力依頼をさせていただきますので、あわせてご承知おきください。

記

社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染症対策：
http://www.pref.osaka.lg.jp/fukushisomu/kansentaisaku/index.html
社会福祉施設等への応援職員の派遣について：
http://www.pref.osaka.lg.jp/jigyoshido/jiritu̲top/syokuinhaken.html

新型コロナウイルス感染症対応 施設自己点検チェックリスト（高齢・救護施設用）
新型コロナウイルス感染症対応 施設自己点検チェックリスト（障がい施設用）
新型コロナウイルス感染症対応 施設自己点検チェックリスト（子ども入所施設用）
社会福祉施設等におけるクラスター発生時のヒアリングシート
社会福祉施設等でのクラスター発生時における衛生物品確保の手順について

 【問い合わせ先】

大阪府福祉部福祉総務課
企画グループ 山田、西田
T E L：（06）6944-6686
E-mail：fukusokikaku1@gbox.pref.osaka.lg.jp